
UCHWAŁA NR XXII/209/25 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości Województwa Dolnośląskiego 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (tekst 
jednolity Dz. U. 2025r.  poz. 1483 ze zmian. ) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Województwem Dolnośląskim w sprawie przyjęcia do 
realizacji przez Gminę Mirsk zadania inwestycyjnego pn. „Budowa punktu odpoczynku podróżnych przy 
drodze wojewódzkiej nr 361, w miejscowości Mroczkowice, gmina Mirsk” oraz poniesienia 100 % całkowitej 
szacunkowej wartości zadania w kwocie 435.000,00 zł ( słownie: czterysta trzydzieści pięć tysięcy zł 00/100). 

§ 2. Pomoc dla Samorządu Województwa Dolnośląskiego zostanie udzielona w formie rzeczowej 
polegającej na ponoszeniu wydatków inwestycyjnych na powierzone zadanie ze środków budżetu Gminy 
Mirsk. 

§ 3. Szczegółowe warunki współpracy oraz warunki udzielenia pomocy rzeczowej i jej rozliczenia zostaną 
określone w porozumieniu zawartym między Gminą Mirsk a Województwem Dolnośląskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D404A6-5C37-4768-BA2B-2D2102E8B03B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wnioskiem Willa Topacz Sp. z o.o. Ślęża ul. Główna 12, 55-040 Kobierzyce wystosowanym 

do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu  w sprawie poprawy bezpieczeństwa komunikacyjnego 

mieszkańców i podróżnych w Gminie Mirsk poprzez utworzenie punktu odpoczynku podróżnych 

(ogólnodostępnego parkingu) przedstawiając  korzyści publiczne takie jak: dodatkowe miejsca parkowania 

mieszkańców Mroczkowic i Kamienia korzystających z przystanku kolejowego "Mroczkowice", miejsce 

odpoczynku dla podróżnych zwiedzających Pogórze Izerskie, miejsce parkowania dla podróżnych 

korzystających z usług i atrakcji tej części Gminy Mirsk, np. powstającego Muzeum  w Mroczkowicach w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 361 na części działki nr 209 obręb 0012 Mroczkowice stanowiącej własność 

Województwa Dolnośląskiego w użytkowaniu przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu, 

złożoną deklaracją iż, wszelkie koszty związane z utworzeniem punktu odpoczynku podróżnych pokryje 

Wnioskodawca oraz otrzymanej pozytywnej opinii w tej sprawie, Willa Topacz Sp. z o.o zwróciła się z 

wnioskiem do Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk z prośbą o wystąpienie z wnioskiem o ujęcie zadania w 

planie zadań drogowych w roku 2025 pod nazwą” Punkt odpoczynku podróżnych” zgodnie z przyjętym 

przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego „Programem infrastruktury drogowej”, który przewiduje 

współpracę wyłącznie z samorządami, a Willa Topacz Sp. z o.o jako podmiot gospodarczy nie może 

samodzielnie występować w porozumieniu z DSDiK. 

Przedmiotowe zadanie w całości będzie finansowane ze środków Wnioskodawcy tj. Willa Topacz Sp. z o.o. 

Ślęża ul. Główna 12, 55-040 Kobierzyce, które na podstawie porozumienia z Gminą Mirsk zostaną 

uiszczone na rachunek bankowy Gminy Mirsk. W przypadku zwiększenia nakładów finansowych 

wynikających z realizacji zadania Wnioskodawca będzie zobowiązany na podstawie porozumienia do 

uiszczenia środków finansowych na rachunek bankowy Gminy Mirsk w celu podjęcia przez Radę Miejską 

Gminy Mirsk uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Mirsk. 

Niniejsza uchwała dotyczy zabezpieczenia w budżecie Gminy środków finansowych i wyrażenie zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Województwem Dolnośląskim a Gminą Mirsk w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej na powierzenie do realizacji zadania pn. „Budowa punktu odpoczynku podróżnych przy 

drodze wojewódzkiej nr 361, w miejscowości Mroczkowice, Gmina Mirsk” oraz poniesienia 100 % 

całkowitej szacunkowej wartości zadania w kwocie 435.000,00 zł (słownie: czterysta trzydzieści pięć 

tysięcy zł 00/100) - prace projektowe oraz roboty budowlane. 

Dla zawarcia stosownego porozumienia konieczne jest podjęcie uchwały w tej sprawie. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

  

Marta Pazowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22D404A6-5C37-4768-BA2B-2D2102E8B03B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/209/25 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


